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KUULUTUS 

 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla  

 

Malminetsintälupahakemuksen  

 

Hakija:  Sisu Exploration Oy 

Lupa-alueen nimi: Nabba 

 Lupatunnus:  ML2023:0109 

 Alueen sijainti ja koko: Kaustinen, Kruunupyy 2809,73 ha. 

 

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta 

Hakija etsii alueelta litiumia, kobolttia, kultaa, hopeaa, kuparia, lyijyä, sinkkiä, nikkeliä, 

vanadiiniä, cesiumia, tantaalia sekä harvinaisia maametalleja. Tutkimusmenetelmät ovat 

tavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten geofysikaaliset mittaukset, 

geologiset kartoitukset, pohjamoreenin näyttöönotto, timanttikairaus sekä tutkimuskaivannot 

 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 27.12.2023 mennessä lupatunnus 
mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti doc- tai 
rtf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi 

 

Hakemuksen nähtävilläolo 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla: https://tukes.fi/malminetsintaluvat-

ja-valtaukset 

 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Kaustisen ja Kruunupyyn kunnan verkkosivuilla. 

 

Lisätietoja  Matti Ohtamaa puh. 029 5052 289 matti.Ohtamaa@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi 

 

 Kuulutettu 16.11.2023 

 

 Pidetään nähtävänä 27.12.2023 asti. 

 

 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 
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Liite 1 

Nabba malminetsintälupahakemus 

5.1 Vaikutukset ympäristön- ja luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen, ihmisiin ja maa- ja kallioperään 

Suunnitellut tutkimukset haetussa malminetsintälupahakemuksessa ovat ympäristövaikutuksiltaan pienet 

eivätkä vähennä alueen luonnonarvoja. Tutkimustoimet kuten timanttikairaus, koneellinen 

maaperänäytteenotto ja tutkimuskaivannot voivat aiheuttaa vähäistä ja hetkellistä haittaa alueen 

virkistyskäyttöön. Suurin vaikutus tutkimuksista kohdistuu todennäköisesti asukkaille. Suunnitelluista 

malminetsintätöistä aiheutuvat ympäristövaikutukset keskittyvät koneiden kulkureiteille, kairauspaikoille 

sekä tutkimusojien ympärille. Koneiden maastoon jättämiä jälkiä voidaan minimoida käyttämällä tela-

alustaisia koneita ja kulkuneuvoja. Hakija pyrkii hyödyntämään mahdollisimman paljon olemassa olevia teitä 

ja luonnollisia kulkuaukkoja sekä tarvittaessa ajoittamaan kairaustoiminnan talvikuukausille. 

Moottoriajoneuvoilla liikkumista pyritään välttämään soilla sulanmaan aikaan. 

Hakemusalueelta tunnetaan ainakin yksi lähde. Malminetsintätoiminnassa lähteisiin pidetään suojaetäisyyttä 

vähintään 30 metriä lähteikön reunasta lukien eikä niistä tulla ottamaan kairausvettä, kuten ei myöskään 

muistakaan pienitilavuuksisista luonnonvesistöistä. Kairaussoija ei päästetä valumaan puroihin eikä 

muihinkaan vesistöihin. Hakija edellyttää urakoitsijoilta, että koneellinen tutkimustoiminta ja liikkuminen ei 

aiheuta kuormitusta vesistöihin. Tämä tullaan myös huomioimaan ojitetuilla alueilla. Hakija pyrkii 

hyödyntämään kairauksissa soijan keräystä ja suljettua vedenkiertoa riippuen saatavilla olevasta urakoitsijasta 

sekä kalustosta. Kairauksia varten vesi voidaan tuoda paikan päälle ajovetenä, pumpata riittävän suuresta 

vesistöstä tai ottaa aiemmasta kairareiästä.  Hakemusalue ei sijaitse pohjavesialueella, eikä toiminnalla 

katsota olevan vaikutusta läheisiin pohjavesialueisiin. Pohjavesialueiden läheisyydessä ei tehdä kaivantoja tai 

tehdä timanttikairausta. 

Malminetsintätoiminnan kairausjäljet, kaivannot ja liikkumisen aiheuttamat jäljet malminetsintäalueella 

saatetaan mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan malminetsintätoiminnan päättyessä alueella. Mikäli 

kairarei'istä nousee pohjavettä maanpinnalle, ne tulpataan. Kairauksissa maahan jätettävät maaputket 

katkaistaan läheltä maan pintaa ja merkitään punaisella kepillä. 

Ennen malminetsintätoimien aloittamista lupa-alueelta tullaan selvittämään laji.fi sivuston kautta ajantasaiset 

esiintymätiedot sekä rauhoitetut eläin- ja kasvilajitiedot. Maahan kajoavissa malminetsintätoimissa 

suojeltujen lajien esiintymät rajataan malminetsintäalueen ulkopuolelle. Suojaetäisyyksissä noudatetaan 

viranomaisten asettamia määräyksiä. Hakija tiedostaa, että rauhoitettua lajia voi esiintyä pistemäistä 

esiintymäpaikkaa laajemmalla alueella. Mikäli alueella sijaitsee suojeltujen petolintujen pesiä hakija huomioi 

ne ajoittamalla koneelliset tutkimukset pesintäajan ulkopuolelle lajikohtaisin puskurivyöhykkein. 

Vaikka hakemusalue ei sijaitse luonnonsuojelualueella, voi ELY-keskuksen tai muun lausunnonantajan tietojen 

perusteella tulla ilmi muita luonnonsuojelullisia seikkoja, jotka tulee huomioida tutkimuksissa kuten 

uhanalaisten lajien yksittäisiä esiintymäpaikkoja tai luonnon monimuotoisuuden kannalta merkittäviä 

luontotyyppejä.  

Kairaus voi aiheuttaa tilapäistä melua, sillä yhden kairareiän valmistumiseen kuluu muutamia päiviä. 
Kairauskoneen äänitaso on noin 80–88 dB koneen vieressä ja riippuu kairauskoneen tyypistä. 50 metrin 
etäisyydellä kairauskoneesta äänitaso on 40–70 dB ja riippuu maaston ominaisuuksista. Aukealla melu 
kantautuu pidemmälle kuin umpimetsässä. Kairauksen ollessa käynnissä melu on enemmän tai vähemmän 
jatkuvaa, jonka vuoksi lintujen pesintäajat eivät yleensä sovellu kairausajankohdaksi. Mikäli tutkimuskohde 
sijaitsee lähellä asutusta, hakija tulee keskustelemaan asukkaiden kanssa kairauksen aikataulusta ja pyrkii 
toteuttamaan kairaukset ajankohtina, jotka minimoivat meluhaitan vaikutukset. Vakituisten- ja vapaa-ajan 



asuntojen sekä turkistarhausten ympärille on asetettu lain mukaiset 150 metrin suojavyöhykkeet, mutta siitä 
huolimatta kairaamisen melu voi aiheuttaa häiriötä. Hakija pyrkii minimoimaan aiheuttamansa häiriön 
yhteistyössä paikallisten kanssa. 

Hakemusalueelta ei tunneta arvokkaita geologisia kohteita, kuten kallioalueita, moreenimuodostumia, tuuli- 

ja rantakerrostumia tai kivikkoja. Suunnitellulla toiminnalla ei nähdä olevan merkittävää vaikutusta maa- tai 

kallioperään ja mahdolliset kaivannot täytetään heti tutkimusten päätyttyä. 
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